
 diário oficial Nº 34.606  95 Quarta-feira, 09 DE JUNHO DE 2021

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS TP 
017/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE ENGENHARIA 
PARA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS (TENONÉ) – 
SICONV 875847 NO MUNICÍPIO DE BELÉM-PA, neste estado, conforme 
especificações técnicas, planilhas e projetos anexos.
EMPRESA HABILITADA:
1 - B. A. MEIO AMBIENTE LTDA – CNPJ: 07.593.016/0004-47 - HABILITADA;
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - FENIX LOGÍSTICA COMERCIO E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS EIRELI – 
CNPJ: 09.368.158/0001-93– INABILITADA;
2 - CGS COMERCIO TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI CNPJ: 
04.821.763/0001-54- INABILITADA
3 - CONCRETA ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 09.120.837/0001-49- INABILITADA
4 - USINA OURO NEGRO FABRICAÇÃO DE PRODUTOS MINERAIS EIRELI 
CNPJ: 19.787.591/0001-17- INABILITADA
5 - DITRON ENGENHARIA E INCORPORAÇÕES EIRELI – EPP CNPJ: 
03.382.803/0001-09- INABILITADA
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 08 de junho de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 664659

ERRATA
.

ERRATA
Na matéria, protocolo nº 663360, publicada no DOE nº 34.604, de 
07/06/2021, referente ao 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 35/2020 – TP 
nº 11/2019.
ONDE SE LÊ: PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
Via Oeste SETEC Engenharia EIRELI – CNPJ 33.873.920/0001-73
LEIA-SE: PARTES: Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e 
Obras Públicas - CNPJ 03.137.985/0001-90
SETEC Engenharia EIRELI – CNPJ 33.873.920/0001-73
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 664300

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 30/2021– TP Nº 03/202021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Mais Brasil Construtora Eireli-EPP - CNPJ 26.916.786/0001-85
OBJETO: Conclusão do sistema de abastecimento de água do município de Anajás/PA.
VIGÊNCIA: 09/06/2021 a 09/10/2022
VALOR: R$ 1.898.232,48
NOTA DE EMPENHO: Nº 2021NE00940
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
7101 17.512.1489.7567 0101/0301/0106/0306/6101/6301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Passagem Olinto Meira, 55, Galpão, Guanabara, Ananindeua/PA
Telefone: (91) 98190-6349

Protocolo: 664674
EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2021– PE Nº 01/2021
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
N&S TECNOLOGIA LTDA - CNPJ nº 29.690.892/0001-81
OBJETO: O Fornecimento de solução para criação e governança de rede com-
partilhada com tecnologia Blockchain de bases de dados distribuídas que 
possibilite o desenvolvimento de ecossistemas que tragam controle, transpa-
rência, confiabilidade e auditabilidade de processos de captura, digitalização 
e armazenamento de Documentos Oficiais dos processos administrativos da 
Secretaria Estadual de Desenvolvimento e Obras Públicas Belém/PA.
VIGÊNCIA: 08/06/2021 a 08/06/2022
VALOR: R$ 750.000,00
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
07101 - 15.122.1297.8338 – 339039 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 08/06/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Avenida Desembargador Moreira, 2120, sala 507, Bairros Aldeota, CEP 
60.170-002, Fortaleza/CE
Telefone: (85) 3393-6489 / 98622-2624

Protocolo: 664695

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TAC Nº 22/2021 – CP Nº 15/2020
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Designe Engenharia e Serviços de Construções Ltda – CNPJ 
07.709.325/0001-97
Objeto: Conclusão do sistema de abastecimento de água, no município de Tailândia/PA.
Justificativa: Replanilhamento de serviços com reflexo financeiro.
Valor do acréscimo: R$ 67.695,23
Data da Assinatura: 07/06/2021
Ordenador Responsável: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 664655
11º TAC Nº 92/2014 – CP 05/2014
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Impacto – Terraplanagem e Construção Civil LTDA - EPP – CNPJ 
08.347.386/0001-14
OBJETO: Construção do Hospital de Pequeno Porte no Distrito de Castelo 
dos Sonhos, em Altamira, neste Estado.
Justificativa: Reequilíbrio econômico-financeiro, cfe. Art. 65, II, d, da Lei 8.666/93.
Valor do Reequilíbrio: R$ 277.143,17
Dotação Orçamentária: 90101 10.302.1507.7582 0103/0303 449051
Data de Assinatura: 08/06/2021
Ordenador: Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 664531

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 09/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Afuá/Pa – CNPJ 04.314.027/0001-00
Objeto: Realização de etapas técnicas visando a concepção do Plano Municipal 
de Saneamento Básico, em conformidade com a Política Nacional de Sanea-
mento – Lei nº 11.445/2007, Política Nacional de Resíduos Sólidos – Lei nº 
12.305/2010 e a Política Estadual de Saneamento Básico – Lei nº 7.731/2013.
Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2022
Foro: Belém
Data da Assinatura: 08/06/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Odimar Wanderley Salomão
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 664509
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 05/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Pontas de Pedras – CNPJ 05.132.436/0001-58
Objeto: Realização de etapas técnicas destinadas à elaboração do Plano 
Municipal de Mobilidade Urbana, Lei Complementar nº 007 de 17 de se-
tembro de 2018, com fundamento na nova política nacional de mobilidade 
urbana, criada pela lei nº 12.587/2012, conforme especificações e de acor-
do com as necessidades do município.
Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2022
Foro: Belém
Data da Assinatura: 08/06/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Consuelo Maria da Silva Castro
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 664541
TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 06/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Pontas de Pedras – CNPJ 05.132.436/0001-58
Objeto: Realização de etapas técnicas visando a concepção do Plano Municipal 
de Saneamento Básico, em conformidade com a Política Nacional de Sanea-
mento – Lei nº 11.445/2007, Política Nacional de Resíduos Sólidos – Lei nº 
12.305/2010 e a Política Estadual de Saneamento Básico – Lei nº 7.731/2013.
Vigência: 08/06/2021 a 08/06/2022
Foro: Belém
Data da Assinatura: 08/06/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
Consuelo Maria da Silva Castro
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 664543


